
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 559
5 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,949 στρεμ. στη 
θέση «Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχωρίου» Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής. ................................................................... 1

Αποχαρακτηρισμός τμήματος της χερσαίας ζώνης 
λιμένα στη περιοχή Ασκελίου Πόρου. .......................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 5.342,05 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Διαμέρισμα 
Θεολόγου του Δήμου Θάσου. ............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1096 (1)
    Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,949 στρεμ. στη θέση 

«Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 1133/13.4.2006 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού εννιακοσίων σαράντα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,949 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφερείας Δήμου 
Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Α΄−Ε΄−Ε−Ν−Θ−Μ−Η−Α, στο συνημμένο 
τοπ. διάγραμμα και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ 
1.5000 (ΑΦ. 6349/3), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο και την υπ’ αριθμ. 36/1989 απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσι−

κή αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσω−
σης εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η 
Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

5031

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους του χάρτη (σελ. 5032)



5032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5033

       Αριθμ. 07/ΔΤΑ/ 5838 (2)
Αποχαρακτηρισμός τμήματος της χερσαίας ζώνης λι−

μένα στη περιοχή Ασκελίου Πόρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 περί 
Αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Νομικού Συμβούλου του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

4. Την υπ’ αριθμ. 48/2005 απόφαση του Δ.Σ. του Δη−
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Πόρου, που αποφασίζει 
ομόφωνα τον αποχαρακτηρισμό ως Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα της Περιοχής Ασκελίου που καθορίστηκε ως 
Χερσαία Ζώνη με την υπ’ αριθμ. 25169/7.3.1938 απόφαση 
του Υπουργείου Συγκοινωνιών.

5. Την από 15.5.2005 αίτηση του Νικολάου Ιωαννίδη του 
Δημητρίου, με την οποία ζητά τον αποχαρακτηρισμό 
τμήματος της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα της Περιοχής 
Ασκελίου Πόρου.

6. Το υπ’ αριθμ. 8116/Φ.19/3/06 έγγραφο του Υ.Ε.Ν.
7. Το υπ’ αριθμ. 5445/35/06 έγγραφο του Γ.Ε.Ν.
8. Το υπ’ αριθμ. 4619/11.11.2005 έγγραφο του Υπ. Οικονο−

μίας και Οικονομικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Τμήμα 
Αιγιαλού και το υπ’ αριθμ. 1109695/8531/80010/29.11.2005 
του Υπ. Οικονομικών Γεν. Δ/νση Δημ. Περιουσίας και 
Εθν. Κληροδοτημάτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 3007/23.1.2006 έγγραφο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ. της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και το υπ’ 
αριθμ. Δ4γ/3792/Φ 41/Μ/20.12.2005 έγγραφο του ΥΠ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Δ.Ε. της Δ/νσης Λιμενικών Έργων.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ4/4/5122/30.1.2006 έγγραφο του 
ΥΠ.ΠΟ. της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων.

11. Το υπ’ αριθμ. 148987/5.12.2005 έγγραφο του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Γεν. Δ/νση Αλι−
είας.

12. Το από Φεβρουαρίου 2006 τοπογραφικό Διάγραμμα 
θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Τ.Υ. του Δήμου 
Πόρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 48/2005 απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πόρου «περί αποχαρακτηρισμού τμήματος της Χερσαί−
ας Ζώνης Λιμένα της Περιοχής Ασκελίου Πόρου», ως 
νομότυπη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 22 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5037

Αριθμ. 3281 (3      )
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 5.342,05 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στο Δημοτικό Διαμέρισμα Θεολό−
γου του Δήμου Θάσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/

1979.
γ) Του νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) και 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/2.7.2003 τ.Β΄) όμοιες.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 799/5.5.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.
5. Την υπ’ αριθμ. 1030/11.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
5.342,05 τ.μ. που βρίσκεται στη δασική θέση «Κόκκινα− 
Αστρίδας» του Δημοτικού Διαμερίσματος Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 
και έχει όρια ως εξής

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις και δημόσιες δασικές 

εκτάσεις.
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις και με μη δασική 

έκταση όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Μαΐου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ    



5038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005590507060008*


		2007-02-13T13:43:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




